ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 2013-2014
BARRANQUILLA - ATLANTICO
IPS LABORATORIO CLINICO SHAMALAB SAS
NIT 900,361,974-1
BALANCE GENERAL
(CIFRAS EN MILES DE PESOS)

ACTIVO
CORRIENTE
11 DISPONIBLES
1105 CAJA
1110 BANCOS
13 DEUDORES
1306 DEUDORES DEL SISTEMA
1330 ANTICIPOS Y AVANCES
1355 ANTICIPO DE IMPUESTOS
14 INVENTARIOS

1455 MATERIALES RESPUESTOS Y ACCESORIOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

15 PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
1520 MAQUINARIAY EQUIPO
1524 EQUIPO DE OFICINA
1528 EQUIPO DE COMPUTACION
1532 EQUIPO MEDICO CIENTIFICO
1592 (-) DEPRECIACION ACUMULADA
TOTAL PROPIEDAD PLANTAY EQUIPC

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS
CORRIENTES

22 PROVEEDORES
2205 NACIONALES
23 CUENTAS POR PAGAR
2335 COSTOS Y GASTOS POR PAGAR
2355 DEUDAS CON SOCIOS
2365 RETENCION EN LA FUENTE
2370 RETENCION Y APORTE DE NOMINA

24 IMPUESTOS Y GRAVAMENES
2405 DE RENTA Y COMPLEMENTARIOS
2412 INDUSTRIAY COMERCIO
2490 CREE
2505 OBLIGACIONES LABORALES

TOTAL PASIVO CORRIENTE

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO
3105 APORTES SOCIALES
3305 RESERVAS
3605 UTILIDAD DEL EJERCICIO
3610 UTILIDADES ACUMULADAS
TOTAL PATRIMONIO
TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO

lw Eamecells

DORIS ANGELICABARRERA
C.C.32633.30
Representante Legal

VIGILADO Supersalu

2013
600
558 396
42 11470
850125
840474 770105
0
9651 5285
400
400 44893
851125
20525
23260 23260
1551 1551
830 1210
7700 22779
-12816 -18400
20525
871650
39774
39774 48817
752526
396822 428425
354477 302194
913 591
314 325
13199
8906 3861
1087 1087
3206 1390
1445
806944
6000
1851
22474
34381
64706
871650

M ONICA MARCHENA RIVE RA
T.P.160903-T
CONTADOR

477)

2014

11866

775390

44893

832149

30400

30400

862549

48817

730757

6338

1348
787260

6000
4098
10583
54608
75289
862549



